Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

235Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021 • Edição IVCCCIX

*

ld :l0EF112BD548FDC5

GOVERNO M UN ICIPAL

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 018/2021.
Carta Convite nº: 001/2021 .
Origem: Processo Administrativo nº 017 /2021.
Contratante: MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ- PI.
Contratada: TAINÁ GABRIELE s MOURA EIRELI.
CNP J: 25.063.445/0001-41.
Objeto: Execução das Obras e Serviços de Reforma do Centro Administrativo do
Educação do Município de São Gonçalo do Piauí.
Valor Global: R$ 70.616,00 (setenta mil, seiscentos e dezesseis reais) .
Fonte de Recursos: FUNDEB/FUNDEF.
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
Data da Assinatura: 29 de março de 202 l .

São Gonçalo do Piauí (PI), 29 de março de 2021 .

Publique-se

Luís de Sousa Ribeiro Junior
Prefeito Municipal

ld:0047CF8772D0FEFC

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÁO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO
TOMADA DE PREÇO Nº005/2021

Processo Li citatório EDITAL DE LICIT AÇAO TOMADA DE

PREÇO Nº 005/2021. Paulo Sergio de Negreiros, Presidente da Comissão

Permanente de Licitação do município de São Raimundo Nonato (PI), no uso

de suas atribuições legais, com fundamento no art. 49 da Lei Federal n

8.666/93, DECIDE cancelar o processo licitatório levado a efeito através do

Edital da Tomada de Preço nº 005/2021, que tem por contratação de pessoa

jurídica, microempreendedor individual, para o transporte de alunos da Rede

Municipal de Ensino no Município de São Raimundo Nonato, conforme anexo

I do Edital. O cancelamento justifica-se em razão de interesse público para

alteração do termo de referência.

São Raimundo Nonato-PI, 28 de abril de 2021.

Paulo Sergio de Negreiros

Presidente CPL/Presidente

ld:030E5A782DE4FeCF

, ' '.1 I,, l PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUI-PI
- ~ - Av. Santo Ant6nlo. 210 • Centro • CEP.: 64.688·000 • VI~ Nova do Ptauf•PI
~ E•m,aíl; pmvnvn@bol.c:om.b, 1 Fone: (89)3437•00&8
~ "'- ,.. CNP.IIN1.01 •• UAM/0001•ff

EXTRATO CONTRATUAL Nº 049/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 049/2021 .

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 022/2021 .

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE
PRÉDIOS PÚBLICOS NA ZONA URBANA E ZONA RURAL DO MUNICiPIO DE VILA
NOVA DO PIAUI (PI).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ - PI.

CONTRATADO: L S RAMOS DA SILVA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF de nº 35.198.810/0001-89, com sede na Rua Francisco Elpidio Ramos, 136,

Bairro Centro, Alegrete do Piauí - PI, representada neste ato por seu Socio e·
Representante Legal, o Sr. LUCAS SAVIO RAMOS DA SILVA, brasileiro, solteiro, inscrito
no CPF de nº 063.495.363-18.

DATA DA ASSINATURA: 22 de ABRIL de 2021 .

VALOR GLOBAL: R$ 140.1 80,69 (Cento e Quarenta Mil e Cento e Oitenta Reais e
Sessenta e Nove Centavos), a contar da data da homologação e expedição da ORDEM
DE SERVIÇO, podendo ser prorrogado por igual período.

PRAZO DE EXECUÇÃO: A obra a ser licitada terá prazo de execução de 60 (sessenta),
dias corridos, contados a partir da expedição da ordem de serviço.

FONTE DE RECURSO: FPM, RECEITA PRÓPRIA, ICMS, E OUTROS.

PREFEITO MUNICIPAL: Edilson Edmundo de Brito

ld :01AB14FFD05BO:lDF

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Wall Ferraz
"Gabinete do Prefeito"

A TA DE AUDTl,:NCIA PÚBLICA - METAS FISCAIS DO ANO DE 2020

Às 08:30 horas do dia vinte seis de abril de dois mil e vinte e um, na Câmara
Municipal de Wall Ferraz, na sede do município, foi dado o inicio à Audiência
Pública para prestar contas dos recursos recebidos e aplicados no municlpio de
Wall Ferraz, durante o ano de 2020, obedecendo o que manda o art. 9°,§ 4° e art.

48 § único da Lei de Responsabilidade Fiscal. O ontador do município iniciou
sua fala agradecendo a presença de todos e enaltecendo a imponância da
participação da população, visando conhecimento e debates das ações realizadas

pelo executivo municipal de W all Ferraz-PI no ano de 2020. Na sequência o
contador fez uma explanação da Execução Orçamentária da Receita total do ano
2020, com o demonstrativo das receitas correntes e receitas de capital, em seguida.
foi apresentado a Execução O.-çarnentária da Despesa, Consolidada, do ano de
2020, ficando o Relatório Resumido da Execução Orçamentária. Dando sequência
foi apresentado o Demonstrativo das Despesas com Pessoal, gastos com educação,
os gastos com saúde, os gastos com magistério e os gastos com o pessoal do
executivo. Onde os percenruais aplicados com a educação de 01 /01/2020 até
31 / 12n020 foram 30,55%, com a saúde de 01/01/2020 até 31/ 12/2020 foram
2 1,48%, com o magistério no período de OI/Olno20 a 31/01/2020 foram 61 ,42%,
e com o pessoal do executivo no período de Ol/Oin020 a 31/12/2020 50,43%. Não
havendo mais nenhuma manifestação a audiência deu-se por encerrada, foi lavrada.
a presente ata que segue assinada pelo controlador municipal, pelo Contador do

município e dos demais presentes. Wall Ferraz Piaul, vinte e seis de abri l de dois
n,il e vinte e um.

~,___..... .......... 1. ~ ~ ~ '-.,~
..,,4r~ jh.~ z.__ ,-;fo L - .,_

~~ ~ J..eib.~
~ ~ ~ ç_,,:
~ k ~~';\o~\C<AIV

_JJ,-, < u.,-f S,,I,,.

... .;... 1.o r~ C::,.,~ _J..
,~çpq [ünc 1oe,);\J¼:--===